

**Komplex IT A/S**  
**Lyskær 13 B, 2730 Herlev**

---

**Årsrapport for**  
**2019**

---

**CVR-nr. 29 19 58 97**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. februar 2020.

---

**Leif-Henning Jensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Pengestrømsopgørelse
- 19 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Komplex IT A/S Lyskær 13 B 2730 Herlev  CVR-nr.: 29 19 58 97 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Manfred Heinrichs, formand Jesper Fredensborg Jensen Leif-Henning Jensen Jens Skjellerup Dan Ezra Petersen
<b>Direktion</b>	Jesper Fredensborg Jensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 3. februar 2020, på selskabets adresse.

## Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	139.935	101.480	117.899	126.940	146.301
Bruttoresultat	29.902	24.901	28.848	31.591	30.571
Resultat af ordinær primær drift	6.404	3.572	2.042	5.093	2.698
Finansielle poster, netto	-68	-158	-100	-183	-125
Årets resultat	4.894	2.646	1.485	3.801	1.981
<b>Balance:</b>					
Balancesum	108.095	50.695	86.548	88.304	93.393
Investeringer i materielle anlægsaktiver	207	63	357	1.852	41
Egenkapital	12.220	9.326	8.165	7.680	7.771
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	18.392	15.061	-427	1.578	-2.766
Investeringsaktivitet	-214	-83	-357	-6	-48
Finansieringsaktivitet	-2.000	-1.784	-1.775	-5.306	-832
Pengestrømme i alt	16.178	13.193	-2.558	-3.734	-3.646
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	29	32	34	35
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	21,4	24,5	24,5	24,9	20,9
Overskudsgrad (EBIT-margin)	4,6	3,5	1,7	4,0	1,8
Likviditetsgrad	112,9	120,2	-	-	-
Soliditetsgrad	11,3	18,4	9,4	8,7	8,3
Egenkapitalforrentning	45,4	30,3	18,7	49,2	29,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er handel, service og konsulentvirksomhed indenfor IT løsninger samt enhver aktivitet der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 139.934.879 kr. mod 101.480.264 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.893.916 kr. mod 2.646.040 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 50.000 stk. a 1 kr., hvilket svarer til 9,09 % af virksomhedskapitalen.

### Den forventede udvikling

Virksomheden forventer fortsat at have en positiv indtjening i 2020.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Nettoomsætning	139.934.879	101.480.264
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-105.331.459	-71.529.333
Andre eksterne omkostninger	-4.701.219	-5.049.548
<b>Bruttoresultat</b>	<b>29.902.201</b>	<b>24.901.383</b>
1 Personaleomkostninger	-22.961.596	-20.438.143
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-537.018	-891.521
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.403.587</b>	<b>3.571.719</b>
Andre finansielle indtægter	22.008	38.374
2 Øvrige finansielle omkostninger	-90.165	-196.733
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.335.430</b>	<b>3.413.360</b>
3 Skat af årets resultat	-1.441.514	-767.320
<b>4 Årets resultat</b>	<b>4.893.916</b>	<b>2.646.040</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	42.110
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	42.110
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	251.974	524.884
7 Indretning af lejede lokaler	45.707	60.491
Materielle anlægsaktiver i alt	297.681	585.375
8 Deposita	328.541	321.286
Finansielle anlægsaktiver i alt	328.541	321.286
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>626.222</b>	<b>948.771</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	80.260.919	40.347.510
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.470.986	36.560
9 Udskudte skatteaktiver	57.900	43.300
Andre tilgodehavender	1.994.087	914.340
10 Periodeafgrænsningsposter	1.487.300	2.385.097
Tilgodehavender i alt	85.271.192	43.726.807
Likvide beholdninger	22.197.716	6.019.733
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>107.468.908</b>	<b>49.746.540</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>108.095.130</b>	<b>50.695.311</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	550.004	550.004
	Overført resultat	6.836.923	6.576.007
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.833.000	2.200.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.219.927</u></b>	<b><u>9.326.011</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
11	Anden gæld	<u>710.949</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>710.949</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	321.743
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	981.905	1.321.163
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	85.123.475	34.156.024
	Selskabsskat	1.170.114	555.909
	Anden gæld	<u>7.888.760</u>	<u>5.014.461</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>95.164.254</u>	<u>41.369.300</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>95.875.203</u></b>	<b><u>41.369.300</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>108.095.130</u></b>	<b><u>50.695.311</u></b>
12	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
13	<b>Eventualposter</b>		
14	<b>Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	550.004	5.981.508	1.633.047	8.164.559
Udloddet udbytte	0	0	-1.633.047	-1.633.047
Årets overførte overskud eller underskud	0	446.040	2.200.000	2.646.040
Udbytte af egne aktier	0	148.459	0	148.459
Egenkapital 1. januar 2019	550.004	6.576.007	2.200.000	9.326.011
Udloddet udbytte	0	0	-2.200.000	-2.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	60.916	4.833.000	4.893.916
Udbytte af egne aktier	0	200.000	0	200.000
	<b>550.004</b>	<b>6.836.923</b>	<b>4.833.000</b>	<b>12.219.927</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	4.893.916	2.646.040
15 Reguleringer	2.046.689	1.817.200
16 Ændring i driftskapital	12.361.914	11.298.780
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	19.302.519	15.762.020
Renteindbetalinger og lignende	22.005	38.374
Renteudbetalinger og lignende	-90.158	-196.733
Pengestrøm fra ordinær drift	19.234.366	15.603.661
Betalt selskabsskat	-841.909	-542.738
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>18.392.457</b>	<b>15.060.923</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-207.214	-63.096
Køb af finansielle anlægsaktiver	-7.255	-20.141
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-214.469</b>	<b>-83.237</b>
Afdrag på langfristet gæld	0	-299.654
Betalt udbytte	-2.000.000	-1.484.588
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.000.000</b>	<b>-1.784.242</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>16.177.988</b>	<b>13.193.444</b>
Likvider primo	6.019.733	-7.173.711
Valutakursreguleringer (likvider)	-5	0
<b>Likvider ultimo</b>	<b>22.197.716</b>	<b>6.019.733</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	22.197.716	6.019.733
<b>Likvider ultimo</b>	<b>22.197.716</b>	<b>6.019.733</b>

**Noter**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	20.687.391	18.175.950
Pensioner	2.048.415	2.050.721
Andre omkostninger til social sikring	<u>225.790</u>	<u>211.472</u>
	<b><u>22.961.596</u></b>	<b><u>20.438.143</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>29</u>
 Oplysning om ledelsesvederlag er udeladt, da der kun er en direktør.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>90.165</u>	<u>196.733</u>
	<b><u>90.165</u></b>	<b><u>196.733</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.456.114	785.909
Årets regulering af udskudt skat	-14.600	-7.600
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-10.989</u>
	<b><u>1.441.514</u></b>	<b><u>767.320</u></b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.833.000	2.200.000
Overføres til overført resultat	<u>60.916</u>	<u>446.040</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>4.893.916</u></b>	<b><u>2.646.040</u></b>

## Noter

---

### 5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder

Kostpris primo	2.297.821	2.335.533
Afgang i årets løb	-682.620	-37.712
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.615.201</b>	<b>2.297.821</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.255.711	-2.198.359
Årets afskrivninger	-42.110	-95.064
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	682.620	37.712
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.615.201</b>	<b>-2.255.711</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>42.110</b>

Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på 0 kr. i 2019 og 42.110 kr. i 2018.

### 6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	5.559.424	5.885.033
Tilgang i årets løb	207.214	0
Afgang i årets løb	-182.665	-325.609
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.583.973</b>	<b>5.559.424</b>
Af- og nedskrivninger primo	-5.034.540	-4.574.656
Årets afskrivninger	-480.124	-785.493
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	182.665	325.609
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-5.331.999</b>	<b>-5.034.540</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>251.974</b>	<b>524.884</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	323.184

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>7. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	1.885.303	1.822.207
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>63.096</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.885.303</u></b>	<b><u>1.885.303</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.824.812	-1.813.848
Årets afskrivninger	<u>-14.784</u>	<u>-10.964</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.839.596</u></b>	<b><u>-1.824.812</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>45.707</u></b>	<b><u>60.491</u></b>
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris primo	321.286	301.145
Tilgang i årets løb	<u>7.255</u>	<u>20.141</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>328.541</u></b>	<b><u>321.286</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>328.541</u></b>	<b><u>321.286</u></b>
<b>9. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver primo	43.300	35.700
Udskudt skat af årets resultat	<u>14.600</u>	<u>7.600</u>
	<b><u>57.900</u></b>	<b><u>43.300</u></b>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter under aktiver består af forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.		
<b>11. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	710.949	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>710.949</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	0 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	80.261 t.kr.
Driftsmidler	252 t.kr.
Immaterielle rettigheder	0 t.kr.
Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret	0 t.kr.

Selskabet har pr. 31/12-2019 overdraget tilgodehavender fra salg for tkr. 30.000 til sikkerhed for mellemværende med leverandør.

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet månedlig leasingydelse på 54 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10-46 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.513 t.kr.

### 14. Nærtstående parter

#### Øvrige nærtstående parter

Manfred Heinrichs	Bestyrelsesformand
Jesper Fredensborg Jensen	Bestyrelsesmedlem og direktør
Leif-Henning Jensen	Bestyrelsesmedlem
Dan Erza Petersen	Bestyrelsesmedlem
Jens Skjellerup	Bestyrelsesmedlem

#### Transaktioner

Der er udbetalt løn til nærtstående parter på normale markedsmæssige vilkår.



**Noter**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>15. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	537.018	891.521
Andre finansielle indtægter	-22.008	-38.374
Øvrige finansielle omkostninger	90.165	196.733
Skat af årets resultat	<u>1.441.514</u>	<u>767.320</u>
	<b><u>2.046.689</u></b>	<b><u>1.817.200</u></b>
<b>16. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-41.529.786	41.071.712
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>53.891.700</u>	<u>-29.772.932</u>
	<b><u>12.361.914</u></b>	<b><u>11.298.780</u></b>